Numeri 4.

Ordinis cō-
mendatio.

LIBER SECVNDVS

Iob. 10. est colluies, ait. Anteq̄ uadā ad terrā tenebrosam & optā mortis caligine, terrā miserā & tenebrā: ubi umbra mortis & null⁹ ordo, sed sempitern⁹ horror inhabitās. Ecce ordinē sustollit uir sc̄tū ab eo loco: ubi nullus decor elucet, null⁹ est ornat⁹. qm̄ propriū ordinis est: uenustatē afferre ijs qb⁹ adest, & mira pulchritudine op⁹ omne cōponere. Qui plane in caelesti habitaculo suā sortit⁹ originē, & illic primariā habēs sedē: in oīa dei opa & totā mūdi fabricā se pulcherrime diffundit, admirādoq; decore singula uenustat. Est igit̄ & in ipsa dei ecclia certus graduū ordo: inter se sc̄dm plationē & subiectionē distinctoz. Alioq; maioris fuerit p̄fectiōis, quantū ad ordinis concinnitatē, synagoga iudeoz; q̄ Chri ecclia: umbra q̄ uentus, figura q̄ exēplat. Et q̄ in singulis reb⁹ à diuina sapiētia cōditis dilucide cōspicit̄ ordo: in sola dei ecclia & Chri sponsa desiderabilē. eritq; illa sola, destituta ordinis ornatu & splēdore: qd̄ certe ē ab

IX. **Psal. 44.** **¶** Nona ratio. Diuin⁹ psaltes superno a fflatus spiritu, & ecclia sanctā reserās mysteria: inquit. Astitit regina à dextris tuis in uestitu deaurato: circumdata uarietate. Et paulo post eodem loco. Omnis gloria eius filia regis ab intus: in fimbrijs aureis, circumamicta uarietatib⁹. Vbi reginā uocat ecclia: q̄ regis æterni est sponsa. Vestitu deaurato & fimbrijs aureis adornatā, etiā eandē affirmat: qm̄ charitate & alijs gratiaz uirtutib⁹ charismatibus, à deo ē decorata. Circūdātā uarietate & circumamictā uarietatib⁹ eandē p̄dicat: qm̄ diuersitate graduū ac officioz, cuiq; p̄ suo statu obeundoz, ē splēdide insignita. Qd̄ si omnē q̄s tollat distinctionē statuū: sc̄dm Luthe. Iniam, ut laici & clerici, sacerdotis et plebei, nullū sit discrimē aut discerniculū: q̄ ibidē erit uarietas et diuersitas eccliam adornās. Faceat igit̄ illa æq̄litas: et ualeat illa Luthe, simplicitas, qm̄ ad nihil utilis ē: nisi ut Babylonicā ingerat ecclia cōfusione.

¶ Alijs insup̄ ratiōib⁹ ex scriptura de p̄optis oñdi diuersitatem graduum: in ecclia integritate constituedorum. Cap. III.

Vpra dictis adiiciendæ sunt aliæ rationes, commōstrantes in ecclia **CHRISTI** debere distinctionem graduum et potestatum ordine certo collocari: neq; permittendam esse æqualitatem illam Lutherana.

¶ Sit igitur hæc suo ordine decima. In spirituali epitha la.

thalamio celestis spōsi et suæ sponsæ, quod canticum canticorum uocant: exprimentur ipsius sponsæ diuersa membra, caput, oculi, collū, manus, pedes, & reliqua, designantia secundū sanctorū patrū Gregorij, Bernardi & aliorū interpretationē, diuersitatē administrationū ac functionū ipsius ecclīæ: quas exercent qui in ea gerūt gubernacula, aut qui summā reꝝ gerentibus subsunt. **V**t exempli gratia, per caput accipit is: qui cæteros autoritate supereminet. per oculos: ij qui directricē aliorū habent curā. per collū: qui suscepta à supremo præside munita in alios deriuāt. per ubera: subministrātes lac spiritualis alimonix paruulis in Christo. Per manū uero: qui acceptā ab alijs doctrinā uite, accōmodant operi. deniq; per pedes ij signant: qui secundū bonā aliorū directionē ambulant in uia dñi. Qui autē id fiat, ut spirituali huiusmodi mēbroꝝ cōpage coalescat dilecta Christi sponsa: nisi distincti sint hominū status in ecclīa: & hi quidē præfint ut caput, illi proxime subsint ut collū: hi uero postremo reponant loco tanq; pedes. Alioqui ibidē omnino idē erit caput quod collū: & pedes id ipsum quod caput. **E**t quæ tota pulchra esse dicit & omnis maculæ immunis, amica Chri ecclīa: in forme erit monstrū horrendūq; uisu, nullā habens partiū sui corporis uarietate, nullāq; mēbroꝝ concinnitate. ¶ **V**ndecima rō. Christus in euangelio beatum Petrū constituit rectorē præcipuū super totam ecclīā: cū dixit illi. Tibi dabo clauēs regni cæloꝝ. & quodcunq; solueris super terram: erit solutum & in cælis. & quodcunq; ligaueris super terram: erit ligatū & in cælis. Quæ quidē uerba: sicut & præcedentia. beatus es Simon bariona: quia caro & sanguis nō reuelauit tibi, sed pater meus qui est in cælis. Et ego dico tibi: quia tu es Petrus. peculiariter & singulatim ad eū solū direxit. Hinc in beati Petri præconiū: uere & pie concinit illi ecclīa catholica. Tu es pastor ouiu, princeps apostolorū: tibi traditæ sunt clauēs regni cæloꝝ. Reliquis autē apostolis credita est ecclīæ gubernatio: in certis & determinatis terræ finib; exercēda. Quēadmodū beato Jacobo fratri dñi: cōmēdata ē ecclīa Hierosolymitana. Ioāni aplo & euāgelistæ: Ephesina, Andrea: ecclīa Achaia. Matthæo Aethiopiæ. Thomæ: Indica. & ita de cæteris locis: ubi dirigēte spū scō sortiti sunt prouincias ad euāgelij p̄dicationē. Præter hos autē apostolos: oculmine insignes mundi principes: designauit dominus noster Iesus.